

N:o 102.

Af herr **C. J. Jakobson**, *angående skrifvelse till Kongl. Maj:t med anhållan om utredning i fråga om ordnandet af landets sedelbankväsen.*

Om man granskar sättet för tillkomsten af 1897 års banklag, jemför det slutliga resultatet af dåtidens banklagstiftningsarbete med föregående bankkomitéers uttalanden, Kongl. Maj:ts proposition samt de olika yttrandena under frågans behandling i Riksdagen, så kommer man ovillkorligen till den slutsatsen, att nämnda lag icke utgör ett uttryck för någons åsigter om, huru landets bankväsen bort reformeras.

Då härtill kommer, att yttre omständigheter, såsom först ett stort uppsving i landets industri, sedermera hårda penningetider och till följd deraf vikande konjunkturer i hög grad synas stält landets bankers förmåga att förse näringarna med penningar på prof, så börjar hos mer än en den tanken vakna, om det verkligen, när man skall till afgörandet, är klokt att utan ytterligare undersökning skiljas vid det hittillsvarande banksystemet, som särdeles i landsorten på många ställen varit till obestriddligt gagn och nytta.

Det är visserligen sant, att man ej bör ändra en nyligen gjord lag, men sådana fall kunna inträffa, att en kanske för hastigt tillkommen lag kan behöfva rättas. Och i det afseendet kan ju särskildt 1897 års banklag tjena till exempel. Man har kommit till insigt om, att denna lags sedelutgifningsbestämmelser voro otillräckliga. Riksdagen har skrifvit i ämnet och Kongl. Maj:t har föranstaltat om utredning, med anledning hvaraf kongl. proposition förväntas.

Detta visar, att sagda lag ej var så genomtänkt som önskligt varit. Lägges härtill, att oron i landet rörande riksbankens förmåga att öfver-

taga de enskilda bankernas sedelutgifning är i stigande, så torde ej finnas annan utväg att råda bot för allt detta än att verkställa förnyad utredning angående sättet för ordnandet af landets sedelbankväsen, och får jag med stöd af föregående vördsamt hemställa,

att Riksdagen behagade besluta aflåta till Kongl. Maj:t skrifvelse med underdånig anhållan om förnyad utredning af sättet för ordnandet af landets sedelbankväsen.

Stockholm den 25 januari 1901

C. J. Jakobson.
